
Федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение
высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Тульский филиал Финуниверситета

П Р И К А З

«27» марта 2020 г. №  2 5 -1 /о

О внесении изменений в приказ Тульского филиала Финуниверситета
от 06.05.2019 № 26/о

В соответствии с пунктом 2 приказа Тульского филиала Финуниверситета 

от 27.03.2020 №2 25 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» 

в Тульском филиале Финуниверситета» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Тульского филиала Финуниверситета 

от 06.05.2019 № 26/о «Об организации учебного процесса по очной и очно -заочной 

формам обучения в 2019/2020 учебном году», изложив приложение № 2 к приказу в 

редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора по учебно

методической работе Назырову Е.А.

Директор Г.В. Кузнецов

2 9 9 0



Приказ подготовил

Завед цш учебной частью 
Н.И. Колунтаева

«£f » 020 г.

Согласовано

Заместитель директора 
по учебно-методической работе

ЛУ -
Е.А. Назырова

«о?7 » Jc&P'/nCt 2020 г.



2

Приложение 
к приказу
Тульского филиала Финунивеоситета 
от&Х.0 3 -2020 № О

Внесение изменений в приложение № 2 приказа Тульского филиала 
Финуниверситета от 06.05.2019 № 26/о

Календарный учебный график на 2019/2020 учебный год
очная форма обучения

______________  бакалавриат____________________
Семестр/

промежуточная
аттестация/
практика/
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1 курс
Направления подготовки:

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент», 
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», 

38.03.05 «Бизнес-информатика»
1 семестр 

теоретическое 
обучение

02 сентября -  29 декабря 17 недель 
(101 раб. день)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

30 декабря -  26 января 3 недели 
(17 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

2 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  16 июня 17 недель 
(103 раб.дня)

государственные
праздники

24 февраля. 09 марта, 01 мая, 05 мая, 
09 мая. 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
летняя

промежуточная
аттестация

17 июня — 07 июля 3 недели 
(18 раб.дней)

летние каникулы 08 июля -  31 августа 8 недель

Итого: 34 недели теоретического обучения. 6 
недель промежуточной аттестации, 10 

недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели



3

2 курс
Направления подготовки:

38.03.01 «Экономика», 38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», 
_______________ ______ 38.03.05 «Бизнес-информатика» _____________________

3 семестр 
теоретическое 

обучение

02 сентября -  29 декабря 17 недель 
(101 раб. день)

первая повторная 
промежуточная 

аттестация

02 сентября -  22 сентября 3 недели 
(18 раб.дней)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

30 декабря — 26 января 3 недели 
(17 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб. дней)

повторная
промежуточная

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

4 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  16 июня 17 недель 
(103 раб.дня)

государстве иные 
праздники

24 февраля. 09 марта. 01 мая. 05 мая, 
09 мая. 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
летняя

про м ежуточная 
аттестация

17 июня -  07 июля 3 недели 
(18 раб.дней)

летние каникулы 08 июля -  31 августа 8 недель
Итого: 34 недели теоретического обучения, 6 

недель промежуточной аттестации, 10 
недель каникул, 2 недели 

государственных праздников

52 недели

3 курсы
Направления подготовки:

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент», 
38.03.04 «Государственное и муниципальное управление», 

38.03.05 «Бизнес-информатика»
5 семестр 

теоретическое 
обучение

02 сентября -  12 января 18 недель 
(105 раб.дней)

первая повторная 
промежуточная 

аттестация

02 сентября — 22 сентября 3 недели 
(18 раб.дней)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

13 января -  26 января 2 недели 
(12 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя



4

(6 раб.дней)
повторная 

п ромежуточная 
аттестация

27 января — 02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

6 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  22 июня 18 недель 
(108 раб.дней)

государственные
праздники

24 февраля. 09 марта, 01 мая. 05 мая. 
09 мая, 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

летняя
промежуточная

аттестация

23 июня -  06 июля 2 недели 
(12 раб.дней)

летние каникулы 07 июля -  31 августа 8 недель
Итого: 36 недель теоретического обучения, 4 

недели промежуточной аттестации, 10 
недель каникул. 2 недели 

государственных праздников

52 недели

4 курс
Направления подготовки: 38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»

7 семестр 
теоретическое 

обучение

02 сентября -  12 января 18 недель 
(105 раб.дней)

повторная 
п ромежуточная 

аттестация

02 сентября -  22 сентября 3 недели 
(18 раб.дней)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

13 января -  26 января 2 недели 
(12 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

8 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  17 марта 6 недель 
(36 раб.дней)

государственные
праздники

24 февраля, 09 марта, 01 мая. 05 мая, 
09 мая, 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
учебная практика: 

практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений

18 марта -  08 апреля 2 недель 
(12 раб.дней)

производственная, в 
том числе 

преддипломная 
практика: практика

09 апреля -  23 мая 6 недель 
(36 раб.дней)



5

по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессиональной 

деятельности; 
преддипломная 

практика
государственная 

итоговая аттестация
25 мая -  06 июля 6 недель 

(36 раб.дней)
летние каникулы 07 июля — 31 августа 8 недель

Итого: 24 недели теоретического обучения, 2 
недели промежуточной аттестации,

8 недель практики.
6 недель государственной итоговой 

аттестации.
10 недель каникул. 2 недели 

государственных праздников

52 недели

38.03.

4 курс
Направление подготовки

)4 «Государственное и муниципальное управление»
7 семестр 

теоретическое 
обучение

02 сентября -  12 января 18 недель 
(105 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

02 сентября -  22 сентября 3 недели 
(18 раб.дней)

государстве иные 
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

13 января -  26 января 2 недели 
(12 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

8 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  8 апреля 8 недель 
(48 раб.дня)

государственные
праздники

24 февраля. 09 марта, 01 мая, 05 мая, 
09 мая, 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
учебная практика: 

практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков, в 

том числе
первичных умений и 
навыков в научно
исследовательской

09 апреля -  22 апреля 2 недели 
(12 раб.дней)



6

деятельности
производственная, в 

том числе 
преддипломная, 

практика: практика 
по получению 

профессиональных 
умений и опыта 

профессиональной 
деятельности (в том 

числе
технологическая 

практика, 
педагогическая 

практика); научно
исследовательская 

работа;
преддипломная

практика

23 апреля -  23 мая 4 недели 
(24 раб.дней)

государственная 
итоговая аттестация

25 мая -  06 июля 6 недель 
(36 раб.дней)

летние каникулы 07 июля — 31 августа 8 недель
Итого: 26 недель теоретического обучения, 2 

недели промежуточной аттестации,
6 недель практики,

6 недель государственной итоговой 
аттестации,

10 недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели

4 курс
Направление подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика»

7 семестр 
теоретическое 

обучение

02 сентября -  12 января 18 недель 
(105 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

02 сентября -  22 сентября 3 недели 
(18 раб.дней)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

13 января -  26 января 2 недели 
(12 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

первая повторная 
промежуточная 

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

8 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля -  02 марта 4 недели 
(24 раб.дня)



7

государственные
праздники

24 февраля. 09 марта. 01 мая, 05 мая. 
09 мая. 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя

учебная практика: 
практика по 
получению 
первичных 

профессиональных 
умений и навыков, в 

том числе
первичных умений и 

навыков научно
исследовательской 

деятельности

03 марта -  17 марта 2 недели 
(12 раб.дней)

производственная, в 
том числе 

преддипломная, 
практика: практика 

по получению 
профессиональных 

умений и опыта 
профессиональной 

деятельности; 
преддипломная 

практика

18 марта -  23 мая 8 недель 
(48 раб.дней)

государствен н ая 
итоговая аттестация

25 мая -  06 июля 6 недель 
(36 раб.дней)

летние каникулы 06 июля -  31 августа 8 недель
Итого: 22 недели теоретического обучения. 2 

недели промежуточной аттестации,
10 недель практики.

6 недель государственной итоговой 
аттестации,

10 недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели



8

График учебного процесса на 2019/2020 учебный год 
очно-заочная форма обучения 

бакалавриат

Семестр/
промежуточная

аттестация/
практика/
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1 курс
Направление подготовки38.03.01 «Экономика» 

профиль «Финансы и кредит»
1 семестр 

теоретическое 
обучение

02 сентября -  29 декабря 17 недель 
(101 раб.день)

государственные
праздники

04.11.2019,
01 января -  08 января 2020

1 неделя 
(9 дней)

зимняя
промежуточная

аттестация

30 декабря -  26 января 3 недели 
(17 раб.дней)

зимние каникулы 27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

повторная
промежуточная

аттестация

27 января -  02 февраля 1 неделя 
(6 раб.дней)

2 семестр 
теоретическое 

обучение

03 февраля — 16 июня 17 недель 
(103 раб.дня)

государствен ные 
праздники

24 февраля. 09 марта. 01 мая, 05 мая, 
09 мая, 12 июня

1 неделя 
(6 дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
летняя

промежуточная
аттестация

17 июня -  07 июля 3 недели 
(18 раб.дней)

летние каникулы 08 июля -  31 августа 8 недель

Итого: 34 недели теоретического обучения, 6 
недель промежуточной аттестации, 10 

недель каникул, 2 недели 
государственных праздников

52 недели



9

График учебного процесса на 2019/2020 учебный год 
очно-заочная форма обучения 

магистратура

Семестр/
промежуточная

аттестация/
практика/
каникулы

Даты занятий/ промежуточной 
аттестации/ практик/ каникул

Количество недель

1 курс
Направления подготовки: 38.04.01 «Экономика», направленность программы «Учет, 
анализ, аудит»; 38.04.02 «Менеджмент», направленность программы «Финансовый

менеджмент и рынок капиталов»
1 модуль 02 сентября -  27 октября 8 недель 

(48 раб.дней)
промежуточная

аттестация
28 октября -  03 ноября 1 неделя 

(6 раб.дней)
2 модуль 05 ноября -21 января 10 недель 

(60 раб.дней)
государственные

праздники
04 ноября 2019,

01 января -  08 января 2020
1 неделя 

(9 раб.дней)
промежуточная

аттестация
22 января -  27 января 1 неделя 

(5 раб.дней)
зимние каникулы 28 января -  02 февраля 1 неделя 

(5 раб.дней)
первая повторная 
промежуточная 

аттестация

28 января -  02 февраля 1 неделя 
(5 раб.дней)

3 модуль 03 февраля -  08 апреля 8 недель 
(48 раб. дней)

государственные
праздники

24 февраля. 09 марта, 01 мая. 05 мая. 
09 мая, 12 июня

1 неделя 
(6 раб. дней)

каникулы 28 марта -  05 апреля 1 неделя
промежуточная

аттестация
09 апреля -  15 апреля 1 неделя 

(6 раб.дней)
4 модуль 16 апреля -  29 июня 10 недель 

(60 раб.дней)
промежуточная

аттестация
30 июня -  07 июля 1 неделя 

(7 раб.дней)
летние каникулы 08 июля -  31 августа 8 недель

Итого: 36 недель теоретического обучения, 
включая НИР, 4 недели промежуточной 
аттестации. 10 недель каникул. 2 недели 

государственных праздников

52 недели

Заведующий учебной частью Н.И. Колунтаева


